
Id: PCVVJ-XQFND-GKEEH-DYRFP-ZHVMF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVIII/253/10
RADY POWIATU W LUBARTOWIE

z dnia 29 października 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organiacji. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2001 r., 
Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2003 r., Nr 96, poz. 873 z późn. zm.), Rada Powiatu w Lubartowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz programów współpracy z organami 
pozarządowymi, zwanych dalej „konsultacjami”. 

§ 2. 1. Konsultacje z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji przeprowadza się w oparciu o zasady pomocniczości, 
partnerstwa, suwerenności stron, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 

2. Konsultacje przeprowadza się w przypadkach skierowania pod obrady Rady Powiatu w Lubartowie 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji 
pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. 

3. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów, o których mowa w ust. 1, o poddanej 
konsultacji sprawie. 

4. Opinie uzyskane podczas konsultacji nie są wiążące dla organów powiatu. 

5. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich organizacji pozarządowych 
i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

§ 3. 1. Konsultacje są przeprowadzane z inicjatywy Zarządu Powiatu w Lubartowie. 

2. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są działające na terenie powiatu lubartowskiego organizacje 
pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
mające wpisaną w działalności statutowej daną dziedzinę, w której podejmowane są konsultacje. 

3. Konsultacje mogą być prowadzone w szczególności w następujących formach: 

1) zgłaszania uwag i opinii przez zainteresowane organizacje w formie pisemnej lub elektronicznej (mailowej) do 
projektu aktu zamieszczonego na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej Starostwa lub przesyłanego drogą 
mailową lub pocztą do organizacji, której działalności statutowej dotyczy akt, 

2) otwartego spotkania z przedstawicielami organizacji, na którym przedstawiany jest przedmiot konsultacji, 

3) dyskusji na forum internetowym. 

4. Przedmiot, formę i termin przeprowadzenia konsultacji oraz właściwą komórkę organizacyjną Starostwa 
Powiatowego w Lubartowie lub inną jednostkę organizacyjną odpowiedzialną za ich przeprowadzenie określi 
organ zarządzający konsultacje. 

5. Informację o podejmowanych konsultacjach publikuje się na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Lubartowie www.powiatlubartowski.pl, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej http://splubartow.bip.e-
zeto.eu oraz wywiesza się na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w Lubartowie. 

6. W przypadku przeprowadzenia konsultacji w formie bezpośrednich spotkań, ze spotkania sporządzany jest 
protokół zawierający przedmiot konsultacji, przebieg dyskusji oraz wydane opinie. Do protokołu dołącza się listę 
obecności. 



Id: PCVVJ-XQFND-GKEEH-DYRFP-ZHVMF. Podpisany Strona 2

7. W przypadku przeprowadzenia konsultacji poprzez wyrażenia pisemnej opinii termin jej wyrażenia nie może 
być krótszy niż 14 dni od dnia zamieszczenia informacji o konsultacji na stronach internetowych instytucji 
wymienionych w ust. 5. Nieprzedstawienie opinii w tym terminie oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

§ 4. 1. Wyniki konsultacji przedstawia się Radzie Powiatu w Lubartowie. 

2. Wyniki konsultacji mogą być opublikowane na stronie internetowej i tablicach ogłoszeń Starostwa 
Powiatowego w Lubartowie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Lubartowie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
w Lubartowie 

Grzegorz Gregorowicz


